ＮＥＷＳ                     ２０２５年７月２４日

〔お問い合わせ先〕 レンゴー株式会社 広報部 佐藤・黛・笠原 TEL：03-6716-7333

関係各位

レンゴー株式会社

広報部

レンゴー株式会社の連結子会社であるトライウォール社は、同社の 100％出資子会

社を通じて、Scart Imballaggi 社（以下、「スカート社」）の持分 100％を取得しま

したのでお知らせいたします。

スカート社ならびに傘下の事業会社は、イタリア北中部に工場を有し、段ボール、

木材梱包、木材パレット等の重量物包装資材の製造・販売を行っています。

当社は、トライウォールグループを通じて、段ボールをはじめとする重量物包装資

材事業をグローバルに展開しておりますが、今般、スカート社をグループに加えるこ

とで、欧州第 4 位の経済規模であり、重量物包装の需要が見込まれるイタリアでのネ

ットワークを拡大します。これにより、さらなる供給体制の充実を図り、多種多様な

ニーズに応える包装ならびにサービスを提供してまいります。

＜トライウォール社（Tri-Wall Limited） 概要＞

所 在 地  香港上環干諾道中 143 号珠江船務大厦 19 楼

代 表 者  取締役兼グローバルＣＯＯ 宮﨑 英二

事業内容  重量物包装資材（段ボールほか）の製造・販売事業の統括

＜スカート社（Scart Imballaggi S.r.l.） 概要＞

所 在 地  Nucleo Pianacci 28, 52011, Bibbiena, Arezzo, Italy

代 表 者  取締役兼ＣＥＯ Giorgio Patrocchi

      取締役兼ＣＯＯ Marco Patrocchi

株    主  トライウォールグループ 100％

事業内容  重量物包装資材（段ボール、木材梱包、木材パレット等）の製造・

販売

  売 上 高  37 百万ユーロ（約 63 億円、2024 年 12 月期連結実績）

  事業拠点  ○ビッビエーナ本社工場

Nucleo Pianacci 28, 52011, Bibbiena, Arezzo, Italy

○ラテリーナ工場

Via C. Berti 10, 52019, Laterina Pergine Valdarno,

Arezzo, Italy

○イーモラ工場

Via G. Brodolini 5, 40026, Imola, Bologna, Italy

○トゥラーテ工場

Via Isonzo 15, 22078, Turate, Como, Italy

（１／２）

イタリアにおける重量物包装資材メーカーの持分取得について

ＮＥＷＳ                     ２０２５年７月２４日

〔お問い合わせ先〕 レンゴー株式会社 広報部 佐藤・黛・笠原 TEL：03-6716-7333

ビッビエーナ本社工場

主要製品 （左から）段ボール、木材梱包、プラスチック製緩衝材を組み合わせた段ボール

以上

（２／２）